СОГЛАШЕНИЕ
)

0 внесении измененлlя в Соглашение

о социальном партнерстве в сфере труда меяцу
администрацией Костромской областио Федерацией организаций

профсоюзов Костромской области и объединениями работодателей
Костромской области на 2019 ­2024 годы

г. Кострома <ti|;{ > рА, 2024 года

Администрация Костромской облаоти в лице ryбернатора
Костромской области Ситникова Сергея Константиновича, действующего
на основании Устава Костромской области, принятого Костромской
областной Щумой L7 апреля 2008 года, именуемая в дальнейшем
<<Администрация)>,

Костромской областной союз <Федерация организаций профсоюзов

Костромской области> в лице председателя Шадричева Алексея

Викторовича, действующего на основании Устава, принятого ХХХII
Конференцией Костромского областного союза <Федерация организаций

профсоюзов Костромской области>> 1б апреля 2020 года, именуемый в

да­пьнейшем <Профсоюзы)),

обпастное объединение работодателей <<Костромской союз

промышленников) в лице президента Орлова Вагlентина Владимировича,

действующего на основании Устава, утвержденного общим собранием

областного объединения работодателей <<Костромской союз

промышленников) 9 авryста 2000 года (в редакции от 28 авryста

2015 года)о именуемое в дЕtльнейшем <<Работодатели),

совместно именуемые в дальнейшем <<Стороны>>, действуя в

соответствии с законодательством Российской Федерации, пришли к

соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение о соци€tJIьном партнерстве в сфере труда

между администрацией Костромской области, Федерацией организаций

профсоюзов Костромской области и объединениями работодателей
Костромской области на 2019 ­ 2024 годы (в редакции соглашения о

внесении изменений в Соглашение о соци€tльном партнерстве в сфере

труда между администрацией Костромской области, Федерацией

организаций профсоюзов Костромской области и объединениrIми

работодателей Костромской обпасти на 2019 ­ 20Z| годы и продлении

срока его действия от 13 января 2022 года Д9 2­л) следующее изменение:

пункт 4.4 дополнить подпунктом 16 следующего содержаниrI:

<16) осуществляют выплату с }пIетом финансовой возможности в

виде ежемесячной матери€lльной помощи работникам ­ )пIастникам
специальной военной операции, призванным на военную службу по

мобилизации или поступившим на военную службу по контракту либо

заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ршмере

среднемесячной заработной платы на период приостановления действия
трудового договора.D. )

2. Настоящее согпашение является неотъемлемои частью

Соглашения о социальном партнерстве

администрацией Костромской областио

профсоюзов Костромской области и объединениями работодатепей
Костромской области на 2019 ­2024 годы.

3. Настоящее соглатттение вступает в силу со дня его подписания.

4. Условия СоглашениrI о социаJIьном партнеротве в сфере труда

между администрацией Костромской областио Федерацией организаций

профсоюзов Костромской области и объединениями работодателей
Костромской области на 2019 ­ 2024 годы, не затроtIутые настоящим
соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах,

одинаковую юридическую силу, по одному для

Губернатор Костромской обл

d/ё
pY.p4"p2­Q"2,

А.В. ШадриIIев

В.В. Орлов

в сфере

Федерацией

труда между

организаций

2024

Координатор стороны

Костромской областной

комиссии по

социЕtпьно_трудовьIх
регу

председатель Костромского
союза кФедерация

2024 год

Координатор стороны

Костромской областной трехсторо

профсоюзов Костромской

комиссии по

социttльно_трудовьIх
реryлированию

отношений,
президент областного объединен

работодателей <Костромской

промышленников))

2024 год

отношений,

9ч]гх
\a

организffi
профсоrозов
Костромской

области'.

|/

из Сторон.

с.к.